
COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI 
Provincia di Brescia 

Area Tecnica 
 

Via Della Valle n. 2 25040 Monticelli Brusati (BS) tel. n. 030 652423 fax n. 030 6852048 

codice fiscale e partita IVA 00841590177 

 

 

 

 
sito internet: www.comune.monticellibrusati.bs.it 

casella p.e.c.: protocollo@pec.comune.monticellibrusati.bs.it 

 

Monticelli Brusati, li 07.11.2024 Provvedimenti in tema di 

Protocollo n. 8908 Circolazione Stradale 

 

ORDINANZA N. 044/2024 

ORDINANZA IN MATERIA DI  

DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

 

 
Oggetto: 

• Modifica viabilità in via Volta (da civico 4 all’intersezione con via Panoramica) e via Panoramica, 

(da intersezione con via Volta sino a civico 35) in corrispondenza dei tagli strada eseguiti sulla rete 

dell’acquedotto e fognatura dalle ore 07.00 alle ore 18.00, nel periodo dal giorno 11.11.2024 al 

giorno 15.11.2024, con imposizione di senso unico alternato. 

 

Il RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
CONSIDERATO che: 

- la ditta Tecnofrese srl con sede in via Costantina n. 1/c – 24126 Bergamo cf e p. iva 03126640162 deve eseguire 

per conto di Acque Bresciane dei lavori di ripristino asfalti in corrispondenza delle tracce di scavo derivanti da 

estendimento e/o rifacimento delle reti di distribuzione acquedotto e fognatura in via Volta e via Panoramica; 

- vista la natura dei tronchi stradali, la natura delle lavorazioni ed al fine di garantire l’esecuzione dei medesimi in 

sicurezza, e ritenuta indispensabile la chiusura parziale della strada con imposizione di senso unico alternato; 

RISCONTRATO che: 

a) le strade in oggetto sono di proprietà comunale; 

b) i lavori interferiscono con la normale viabilità; 

 

RAVVISATA la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti per regolamentare la circolazione stradale in 

presenza dei lavori; 

 

VISTO: 

- gli articoli 5, 6, 7 e 21 del D. L.vo 30/04/1992 n. 285, e successive modifiche ed integrazioni, (Codice della strada) 

nonché gli articoli dal 30 al 43 compresi del D.P.R. 16/12/92 n° 495 (regolamento di esecuzione del Codice della 

strada), e successive modifiche ed integrazioni; 

- gli artt. 89 e 107 del D.Lgs 18.08.200 n. 267; 

 

DISPONE 

A) La modifica della viabilità in via Volta (da civico 4 all’intersezione con via Panoramica) e via Panoramica, (da 

intersezione con via Volta sino a civico 35) in corrispondenza dei tagli strada eseguiti sulla rete dell’acquedotto 

e fognatura dalle ore 07.00 alle ore 18.00, nel periodo dal giorno 11.11.2024 al giorno 15.11.2024, con 

imposizione di senso unico alternato regolato da moviere, il tutto con i seguenti obblighi a carico della ditta: 

- posa dei cartelli di pericolo, lavori in corso, senso unico alternato, il tutto a distanza adeguata, al fine di preallertare 

gli utilizzatori della strada; in particolare i cartelli di divieto di sosta andranno posti con congruo anticipo; 

- presenza di movieri o impianto semaforico per tutta la durata dei lavori; 

- la viabilità dovrà essere ripristinata non appena concluse le operazioni che giustificano la presente ordinanza 

- dovrà comunque essere garantito il passaggio immediato ai veicoli di soccorso e di pubblica sicurezza; 

- la conservazione di copia della presente ordinanza sul cantiere oggetto dei lavori; 

- la sede stradale dovrà essere restituita perfettamente in ordine e ripristinata; 

 

 

AVVERTE 



Comune di Monticelli Brusati  Ordinanza

 

 

pag. 2 

che l'inosservanza delle prescrizioni previste dalla presente ordinanza comporterà l'applicazione delle sanzioni 

previste dal Codice della Strada.  

 

DISPONE  

- che i competenti organi addetti al controllo della circolazione stradale e pubblica sicurezza, attraverso i relativi 

funzionari, ai sensi dell'art. 12 del Codice della Strada, sono incaricati della esecuzione del presente provvedimento 

attraverso i necessari controlli; 

- che la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale on line 

reperibile nel sito internet del Comune di Monticelli Brusati; 

- l’obbligo del rispetto della presente ordinanza verso chiunque; 

 

COMUNICA 

a) che ai sensi degli artt. 3 e 5 Legge 07/08/1990 n. 241 e s.m.i., il Responsabile del procedimento è il sottoscritto 

Marco Civini - Responsabile Settore Lavori pubblici del Comune di Monticelli Brusati -  

 

b) che ai sensi dell'art. 3, comma 4, della Legge 07/08/1990 n. 241 e s.m.i., si avverte che contro la presente Ordinanza 

è ammesso nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

della Lombardia (Legge 06/12/1971 n. 1034) oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, da proporre nel termine di 120 (centoventi) giorni dalla notificazione (D.P.R. 24/11/1971 n. 1199). 

 

Il Responsabile del Settore 

(Marco Civini) 


